БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӘЗӘК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        16  июня  2017года                                                               №50
      О внесении  дополнений  в постановление  от 30.11.2012 г. №37 «Об утверждении Административных регламентов предоставления  муниципальных услуг администрацией сельского поселения  Азяковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»
  Руководствуясь Федеральным законом от 06.07.2016года №374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму», ст.22  жилищного Кодекса  РФ    ПОСТАНОВЛЯЮ:﻿
       Пункт 2.6.3. приложения 8 Административного регламента администрации сельского поселения   Азяковский   сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
изложит в следующей редакции:

«2.6.3.
Условия перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение:

перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а так же если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц;

перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение, не являются жилыми.

перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое помещение не отвечает установленным требованиям или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям, либо если право собственности на такое помещение обременено правами каких-либо лиц.

перевод жилого помещения  в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается».
2. Настоящее постановление   разместить на информационном стенде и официальном сайте  администрации сельского поселения   Азяковский   сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения                                                 А.Т.Мухаяров